
MESTSKY URAD JILEMNICE
odbor územního plánování a stavebního řádu

Masarykovo nátněstí 8 I , 5 l4 0 l Jilernnice

Spis, zrr.:
('t,

Vyřizuje:

E-mail:
Telefon:

MUJI l 11llZO2slÚPSřI
PDMUJl l5]96/](]]5
petr plecháč

plechac @ mesto j ilemnice,cz
48l 565 l39

Jilemnice, dne: 21 .5.2025

ROZHODNUTI
ODSTRANĚNÍ srnvgy

Výrokrrvá část:

Městský úřad Jilernnice, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný poclle
§ 3() odst. l písrn. ť) a § 3() odst. 3 písm. a) z/tkona č, 2831202l Sb., stavební zákotr, ve znění pozdějších
předpisti (dírle jen "stavební zákon") v í,ízení o povolení odstranění stavby přezkoumal podle § 241 a248
stavebnílro záltotta žltdost o povolení odstranění stavby, kterou clne 27 . 2. 2025 podal CEZ Distribuce, a.
s., IČO 24729035, Teplická č.p. 87418, Děčín lV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, kterého zastupuje
BIMONT s.r.o., IČO 47781262, České mládeže č.p.7l3ll22. Lilrerec VIII-Dolní Hanychov,460 08
Liberec 8 (dále jen "vlastník"), a na zirkladě tohoto přezkoumání:

I. Podle § 249 stavebního zákona

povolu,je
odstranění stavby: IE-l2-4006384 SM-Vítkovice-VN583-Ill.etapa-kVN,TS,NN_odstranění (dále jen
"stavba")napozemkr"lst.p.9L)l|,l18,122,153, l61,44C),45llI,4'70,536,595,611,122,123,786,825,
parc. č. 6311,6312,625ll,62513,62611,62612,62613,62616,62619,653l1,65313,65611,65613,65614,
65618, 656lL), 651, 65L), 66|ll, 66112, 662ll, 662/2, 666, 661,668, 670, 10011,70ll1,10|12,102, 103,
704ll, 105, 109ll, 710ll. ] 1Ol3, 1lOl6, 7I0l7, 1l2l1, 1l2l2, 1l5, 122ll, 727, 729, 882lI, 88213, 900/l,
902l|,9O2l5,9O3l2,L)04l1,904117,9l0l2,L)l1l]l,91Il3,9ll14,9ll15,L)35l7,94612,94Bl2,95]llI,95l12,
95l14,952lI,95812,960,962ll, L)62l2,962l16,962120,96418,2L)55l1,296I,296612,2968,2L)7|lI,
3063ll3,3063l14,3063121,306313I,301411,308212 v katastrálnímúzemí Vítkovice v Krkonoších.

Popis odstratiované stavby :

- Z dťrvodu rrevyhclvujícího technického stavu stávajícího vrchního vederrí VN a NN v obci Vítkovice
dojde k úpravě tohoto z,aří,zení. Nově bLrde v části obce vybuclováno zemní kabelové veclerrí VN a
NN. Stávající příhradové traťostanice bLrdou nahrazeny novými preiabrikovanými betonovými
stanicemi. Po výstavbě nového zaiízení distribuční soustavy - zemní kabelové vedení NN, VN a
kahelrlvé c]istrihtrční trafr_rstanice clojcle k denrorrtáži stávajícílro vrchtlího vedení VN a NN a
stirvajících příhradových trafostanic v obci Vítkovice. Demontován bude úsek vrchrrího vedení VN
nrezi stožáry č. 83 - 2l, včetně odboček k trafostanicím SM_0308, SM_097l, SM_0573, SM_0642.
Dtlle clojde k denronti:rži těchto příhradových trafostanic. Na straně NN bude demontováno stávající
vrchní vedení ze stanice SM_0573 a dále ze stanice SM_030B (resp. ze sloupu č. l 8 l, směrem k č.p.
38). Dernontovány budou také všechny vrchrrí přípojky NN v těchto úsecích (odběrná místa budou
napojena na nová kabelová vedení NN v lokalitě.

- Demontované vrchní vedení VN trasa - 2 001 rn
- Detnontované vrclrní vecJení NN trasa - l l40 m
- Demontované zetnní kabelové vedení NN trasa 104 m
- Demontované poilpěrné body VN 37 ks
- Demontované poclpěrrré body NN 30 ks
- Demontované trafbstanice 4 ks



ť'.1. eOntUrt l52()612025 str,, 2

II. Stanoví podmínky pro odstranění stavby:
l. Stavba bude odstraněna clo 30. 1 . 2026. Odstranění stavby bude oznámeno bezodklaclně po jejím

dokorT čení stavebnítrru úřadu.

2. Stavba bude odstraněna poclle dokumentace pro odstranění stavby, kterou vypracoval Ing. Stanislav
Sílek, ČKaIT' 050047l a v rrí obsažerrý ch zitvazných stanovisek, stanovisek, rozhoclnutí a
vyjádřeních clotčených orgárrů a vyjáclření vlastníků veřejrré clopravní a technické iníiastruktury.
Veškerá ,závazná stanoviska, stantlviska, rozhodnutí a vyjáclření dotčených org/lrrLi včetně jejich
odtivodnění a vyjádření vlastníkti veřejné dopravní a technické irrfiastruktury, kterýrni je poclrlíněno
proveclení stavby, jsou součírstí dokladové čaisti dokumentace pro odstranění stavby ID
SROOXOOSJBIE).

3. Odstranění stavby bude provec]erro stavebním podnikatelem: Dodavatel bude vybrán na základě
výbérového iíz,ení. Název, sídlo a oprávnění k předrnětné činnosti bude předložetro stavebnínru
úřadu přecl zahírjenírn bouracích prací.

4. Br"rdou dodržerry technické předpisy.

_5. Bude zajištěna ochrana práv účastrríktj řízení, stabilita a bezpečrré užívání sousedních staveb, včetně
staveb technické infiastruktury a provozu na přilehlých komunikacíclr.

6. Materiirl, získaný odstraněním stavby, bucle uložen nezlrvadtrým zpťrsobem; odvt'tženou sutí nesmějí
být znečišt'ovány veř,ej né komunikace.

]. Po odstranění stavby bude pozemek uprirven tak, aby bylo zajištěno nezávaclné odvádění
povrchových vod.

Účastrríci í,ízení, na něž se vztalruje rozlrodtlutí správního orgt'ltllt: ČEZ Distribuce, a, s., Teplická č.p.
87418, Děčín lV-Podmokly,405 02 Děčín 2.

odůvodnění:

Drle 27. 2.202.5 podal vlastník žt'rclost o povolení oclstranění stavby, uvedeným drrem bylo zahájeno ťízení
o povolení otlstranění stavby. Plotože žádost nebyla úrplni:l a rrebyla doložena všemi podklady a
stanovisky potřebnými pro její řádrré posouzení,byl vlastník drre 7. 4.2025 vyzván kdoplnění žádosti a
řízení bylo přerušeno. Žádost byla cloplněna dne 28. 4. 2025.

Veškeré pt*edepsané podklacly žt'lclosti včetně stanovisek dotčených orgánťr jsou pro účastníky řízení
přístupné na portálu stavebníka (https://portal.stavebnisprva. gclv.cz).

Stavební úřad zjistil, že se nejedná o stavbu v parnátkové rezervaci, pamírtkové zóně nebo o stavbu, v níž
je obsažerr azbest, a zároveti se žádost nedotýká vlastnickýclr nebo jirrýclr věcných práv k pozemku, na
něrnž se nachází stavba, která r-rri:r být odstraněna, a proto podle § 24] odst. 3 stavebního zirkona vydal
povolení k odstranění stavby jako první úkon stavebrrího úř,adu v ťízení.

Stanovení okruhu účastníkťr í,ízení: Účastníkem iízení o povolení oclstranění podle ustanovení § 24] odst.
2 stavebního zítkona je vlastník pozemku, na něnrž se odstraňovaná stavba nachází, vlastník stavby a další
osoby, jejichž vlastrrická nebo jiná věcná práva k sousednímu pozemku nebo stavbě mohou být
odstratiovítním stavby přímo dotčerra.

Účastníci řízení - clalší clotčené osoby: Marie Barcuchová, Petr Bartoš, Pavel Bauer, Ing. Marek Blaha,
[ng. Veronika Blahová, Jan Bóhrn, Pavel Bóhm, Mgr. Nela Brabcová, Mgr. Jan Brabec, Jarra Čejková,
Ing. Ivana Černir, Jarr Černý, Ing. Lukáš Černý, Ing. Kristýna Dolínek Havligerovil, Bc. Martina
Doupovcová, Jan Doupovec, Marie Egrtová, Ing. Bc. Filip Habr, Václav Hajný, František Harnáček, Eva
Hanušovit, Robert Háze, Miroslav Hejda, Vlastirnil Hlaváč, Helena Hlaváčová, Lenka Holubová, Gisela
Horáková, Petr Charvát, Rudolť Chmelík, Jaroslava Chmelíkovil, Libor Chovanec, MBA, Vladimír tpser,
Drahuše lpserová, Radek Janoušek, Ing, Petr Jaško, Ing. Renáta Jašková, Ing, Markéta Jelínková, Olga
Jindřišková, Mgr, Lukirš Josefus, Martina Jurečková, Jiří Kachlík, Kamil Kandrirč, Ing. Ivan Karbusický,
Vít Karbusický, Ing. Martina Klementová, Věra Kobrová, Bc. Renata Kostková, Krajská správa silnic
Liberecého kraje, p.o., Mgr. Jana Kt*enová, Miroslav Kulhavý, Mgr. Vladimír Lukeš, Milan Macháček,
Hana Moravcov/_t, Josef Moravec, JUDr. Drahorníra Murínovit, MUDr. Zderiěk Novák, Petr Novotný,
Cyrille Eric Regis Piteau, MUDr. Ivana Pleskačová, Irrg. Vlastirnil Plch, [ng. Eva Plchovír, Povoclí Labe,
s.p,, Sirrka Prťrškovir, Mgr. Kateřirra Ropickit, Petr Ropický, Josef Rychtr, Hana Rychtrovír, [ng. Ondřej
Strupek, [ng._Denisa Strupková, Petr Sludnička, Katarína Studničkovir, lng Zcleněk Svoboda, Karel
Siška, Marta Sišková, Marie Stěpánková, Jan Sulák, Jarra Suli:tkovir, Blanka Svejková, [ng. Petr Torneček,
Zděnek Urbanec, Ing. Petr Vacek, Ing. Blarrka Vacková, Zdeněk Valeš, Michaela Valešová, MUDr.
Zcleněk Vocirsek, Roman Vrána, Michal Všetečka, Ing. Jana Všetečkovír, Pavel Winkler, Bc. Gisela



c,.1. eol,tu:t 1 5296/2025 str,. _]

Zirbranskír Horírkovir, Jachtklub Toušeri, z.s., MLÝN - VÍTKOVICE a.s., MRB poraclenství, s.r.o., Obec
Vítkovice, simple shop and rent s.r,o., Sprírva Krkonošskélrcl nároclního parku, Statek Velká Chuchle a.s.,
S tittn í pozernkový úřacl, Z-Development s. r,o,

Stavební úřacl posouclil odstrarrění stavby. a zjistil, že je.jínr usltutečnětrínl nejsou olrroženy zálnty
clrráněné stavebním zítkonen, předpisy vyclanými k jeho provecle ní a zvláštními předpisy, Dokumentace
pt,o oclstranění stavby splriLrje požaclavky právtlích předpisů. Stavební úřad v prtiběhu řízení neshledal
dLivody, které by bránily odstranění stavby,

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnr"rtí, za poLržití ustzit-tovení prilvtrích předpisti ve
výroku uvedených.

poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat clo l5 dnů ode dne jeho oznirrnení ke Krajskérnu úřadu
Libereckého kraje, odboru územního plánování a stavebního řirclu podáním u zdejšího spritvního orgánu.

Odvolání se podávil s potř,ebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis ztistal správnímu orgánu it
aby každý účastrrík dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na nilklady účastníka. Oclvolánírn lze napadntlut výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Oclvolání jen proti odtivodrrění rozhodnutí.je nepřípustné.

Mgr. Vladimír Mečíř
vedoucí odborr"r územního plirnování a stavebního ř,itdu

Poplatek:
Sprirvní poplatek podle zákona č. 63412004 Sb., o sprz'tvníclr poplatcíclr položky lB odst. l l písm. c) ve
výši l600 Kč byl zaplacen dne 23. 5.2025,

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Jilemnice a
Obecního úřadu Vítkovice v Krkonoších. Současně uvedené úřady potvrzují, že tato písemnost byla
zveřejněna zpŮsobem umožňujícím dátkový přístup, podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu.

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky
Městského úřadu Jilemnice.

Vyvěšeno clne:Jďaar sejmuto a"",4(:ffi..
0bec vítkovice
lČ: 00276260, DlČ: CZO0276260
512 38 Vítkovice v Krk. 243

tel,:481 582 730

obec@vitkovicevkrk,cz
www, vitkovic evkrk, cz

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšerrí a sejrnutí oz.námení,


